[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 16.07.2015

                                                                            №  720
г.Приморско-Ахтарск

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний)
 по материалам научно-исследовательской работы
«Степной островок»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября  2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной  деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации, по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372, в целях определения порядка проведения общественных обсуждений по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок», на основании письма исполняющего обязанности директора Научно-исследовательского  института геоэкологии и природопользования Кубанского государственного университета, профессора С.В.Величко, от 06.07.2015 № 117,                 администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район                                          п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить дату проведения общественных обсуждений  (в форме слушаний)  по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»  на 18 августа 2015 года в 14:00 часов по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. №22 (администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район).

2. Рекомендовать Научно-исследовательскому  институту геоэкологии и природопользования обеспечить ознакомление общественности с материалами научно-исследовательской работы «Степной островок», по адресу:                              г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. №22 (администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район).
3. Рекомендовать Научно-исследовательскому  институту геоэкологии и природопользования опубликовать в средствах массовой информации краевого значения извещение о времени и месте проведения общественных обсуждений.

         4.  Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок», осуществить за счет Научно-исследовательского  института геоэкологии и природопользования.

5. Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»  (приложение № 1).
6. Утвердить состав рабочей группы по учету предложений и проведению

общественных обсуждений по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»  (приложение № 2).
7. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в  обсуждении по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»  (приложение № 3).
         8. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура опубликовать настоящее постановление в районных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский  район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.А. Уманцева.

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                  В.В. Спичка
            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

              УТВЕРЖДЕН

          постановлением  администрации

             муниципального образования

             Приморско-Ахтарский район

             от    ___________  № ______
СОСТАВ
оргкомитета по проведению общественных обсуждений
(в форме слушаний) по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»
	Уманцев

Сергей  Александрович
	-
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, председатель оргкомитета;

	Перепелица

Андрей Евгеньевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель председателя оргкомитета, секретарь.

	Сава

Вера Анатольевна

	-

	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район - начальник управления по вопросам экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Кичий

Сергей Петрович
	-

	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район- начальник управления по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Герман

Марина Николаевна

	-

	начальник отдела имущественных и земельных отношений управления экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

управления по вопросам строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район                                 А.Е.Перепелица

                ПРИЛОЖЕНИЕ №2

              УТВЕРЖДЕН

          постановлением  администрации

             муниципального образования

             Приморско-Ахтарский район

             от   _____________   № ______
СОСТАВ

рабочей группы по проведению общественных обсуждений
(в форме слушаний) по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»

	Уманцев

Сергей  Александрович
	-
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, председатель оргкомитета;

	Перепелица

Андрей Евгеньевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель председателя оргкомитета, секретарь.

	Сава

Вера Анатольевна

	-

	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район - начальник управления по вопросам экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Кичий

Сергей Петрович
	-

	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район- начальник управления по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Герман

Марина Николаевна

	-

	начальник отдела имущественных и земельных отношений управления экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

управления по вопросам строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район                                 А.Е.Перепелица
                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

              УТВЕРЖДЕН

          постановлением  администрации

             муниципального образования

             Приморско-Ахтарский район

             от   _____________   № ______
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении материалов научно-исследовательской работы «Степной островок»

1. Население муниципального образования Приморско-Ахтарский район с момента опубликования сообщения о проведении обсуждений по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок», вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1.1. Общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов научно-исследовательской работы «Степной островок».

1.2. В иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения населения по обсуждению материалов научно-исследовательской работы «Степной островок», могут вноситься в течении 30 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

3. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

4. Предложения должны соответствовать требованиям действующего законодательства.

5. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

6. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

7. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

7.1. Общее количество поступивших предложений.

7.2. Количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения.

7.3. Отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком.

7.4. Предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению.

8. Рабочая группа представляет главе муниципального образования Приморско-Ахтарский район свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

управления по вопросам строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район                                 А.Е.Перепелица

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский район от _____________№ _____

«О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний)

 по материалам научно-исследовательской работы

«Степной островок»»

Проект внесен и подготовлен:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства,

главный архитектор управления по

вопросам строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                       А.Е. Перепелица

Проект согласован:

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Приморско-Ахтарский

район, начальник управления по вопросам строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства                     Н.Н.Войтенко
Начальник правового отдела управления

делами администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район                                    В.В. Дрягалов
Заместитель главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район –

начальник управления экономического

развития и муниципальной собственности                                             В.А. Сава

Начальник отдела имущественных и земельных

отношений управления экономического развития

и муниципальной собственности администрации

муниципального образования Приморско-Ахтарский район          М.Н.Герман
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: О проведении общественных обсуждений               (в форме слушаний)  по материалам научно-исследовательской работы «Степной островок»
Проект внесен: начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский район  А.Е. Перепелица

Постановление разослать:

1.  Администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район – 1 экз.;

     2. Отделу архитектуры и градостроительства – 3 экз.;

     3. НИИ экологии – 1 экз.

________________________                                 «____» _____________2015 г.

              (подпись)